- conscriptis, i. 13, 37, 40. a S. Petro calce epist. suæ commemoratus Marcus idem, 37. A presbyteris Irenæanis allatus, 53. Usque a Marco semper in Alexandria ecclesiastici doctores, 375. ii. 28. Utrum fuerit ille e discipulis LXX, i. 404. Quinam auctores de Petro et Marci evangelio memoraverint; et qua ratione Clementis Alex. de eadem re narratio sibi concilianda atque interpretanda sit, 405.
- Marcus episcopus Hieros. i. 103.
- Marcus hæresiarcha, de quo multa Irenæus, i. 59, 68.
- Marcus, iv. 266, 267, 278.
- S. Maria Cleophae, sive Alphei, uxor, i. 16.
- S. Maria Magdalena, i. 16.
- S. Maria Salome uxor Zebedæi, i. 16.
- S. Maria, Beatissima Virgo, Deipara, i. 16, 43. connexus ejus cum tribu Levi, ii. 331, 354. Θεοτόκος ab Hippolyto, aut certe ab Origene, appellata, 332. orta ex tribu Judæ, 354, 355, 356. dierum convenientia est in mundi creatione atque incarnatione Christi, auctore S. Victorino, iii. 460, 480. Homilia de B. Mariæ Nativitate MS. ii. 338. Parentes ejus, ii. 356.
- Marinus Arelatensis episcopus. Ad Concilium Romanum habitum in causa Donistarum missus, iv. 279, 280. Concilio Arelatensi præsedidit, et cum patribus ad Sylvestrum papam Romanum scribit, 303, 307, 311, 312.
- Maris mortui, seu salsi, mirabilia, ii. 266, 411—415.
- Marshallus (Nathaniel), operum S. Cypriani interpres Anglicus, iii. 30, 34, 46, 47, 141, 215.
- Marshamus (Joannes), ii. 378, 386.
- Martialis episcopus Hispanus, libellaticus, iii. 102, 105, 106. vid. Basilides.
- Martianus Capella grammaticus a Baluzio emendatus, iii. 209.
- μαρτύρια τῆς ἐξόδου αὐτῶν, i. 309, 347.
- Martyrium. Peccatorum donat remissionem, i. 124. iii. 96, 139. efficax redditum per sanguinem Christi, i. 153, 170, 367. ὁ κλη-
- ρος τῶν μαρτύρων, 298. De nomine martyrum confessoribus indito, 320, 321, 364. martyrum meritum redundans; ut lapsi ab illis pacem ecclesiæ expeterent, 320, 367. iv. 28, 57. ἀναλήσια eorum, i. 302, 317, 340, 360. odor ipsorum, 308, 346. martyrum guttura demum gladio confossa, 358. ferreae inveci cathedræ suppositis prunis ardentibus, 310, 360. corporibus eorum sepultura negata, 318. migraverunt ad Deum, 322. in illos incarceratos officia caritatis præstabant fratres, 368. pecuniæ datæ, ut a carcere aliisque molestiis liberarentur, 468, 477. iv. 40, 69. Martyres catholici a Montanisticis sese dividebant, ii. 191. culpam illi, qui sibi ipsis vexationem accerserent, iv. 32—35, 60, 61.
- Martyrologia. Plurima ex Rufini *Historia Ecclesiastica*, in ea desumpta, i. 81, 200.
- De materiæ origine quærere solebant veteres Christiani, ii. 85. materia ortu non caret, 106.
- μάτην σέβονται με. *Esai.* xxix. 13. reddidit Cyprianus *sine causa*, iii. 151. τοῖς εἰς μάτην βιαζομένοις, *gratis*, in *vacuum*, Glosse, iv. 44, 72.
- Maternus episcopus Agrippinensis, sedit in Conciliis Romano et Arelatensi, iv. 279, 281, 304.
- Massuetus (Renatus) productus, i. 61, 68, 336. ii. 57, 59.
- Mathusala. Mystica est, auctore Africano, diuturna ætas ejus, ii. 239, 240, 363. de annis ejus, 365—367.
- Matthæi (Christian. Frid.) iv. 77.
- S. Matthæus, apostolus et evangelista, i. 8. Papias auctor est, eum Hebræo sermone evangelium scripsisse, interpretatum autem esse unumquemque, prout potuit, 14, 40. Seniores apud Irenæum evangelio ejus usi esse videntur, 11, 52. narratio de natalibus Christi, qualis apud Matthæum extat, Hegesippo Hebræo-Christiano probata, 213. Ejus evangelium a S. Bartholomæo traditum Indis, et ad Pantæni usque ætatem apud illos servatum, 376. mor-

- tem incruentam obiit, ii. 26. Super *διαφωρία* in genealogiis Christi egit Julius Africanus, i. 411. ii. 231—237.
- S. Maturus, martyr Lugduni, i. 300. martyrium ejus narratur, 309, 310.
- Maundrellus (Hen.), *Itinerarium* ejus allatum, ii. 412—415. iv. 14.
- Mauritius (Hen.) MS. Cod. Lambethanum S. Victorini *De Fabrica Mundi* descripsit, iii. 464.
- Maximilla et Prisca, cum Priscilla, prophetissæ Montani. Adversus istos scripserunt Rhodo et Apollonius, i. 437, 465, 476. Sotæ episcopo nequaquam permissum est, dæmonium Priscillæ ejicere, neque Zotico fugare illud Maximillæ, 452, 458, 471. ii. 186, 189. Perierunt fortasse suspensio Montanus et ambæ illæ, saltem Maximilla, i. 465. ii. 188, 189. viros suos prophetissæ dimiserunt, i. 468. falsus Spiritus peccata interdum dijudicabat et convincebat, ii. 187, 205. in ecstasi tanquam furentes prophetabant, 192, 215. Docent Maximillæ verba, quæ pariter ac nonnulla alia ejusdem prophetissæ effata adhuc extant, nullam prophetissam sibi successuram esse, sed mundi consummationem, 216, 217.
- Maximinus S. Serapionis in sede Antiochena decessor, i. 454.
- Imp. Maximinus. Sub hoc persecutore passus est Nicomedæ S. Lucianus, iv. 3. et S. Petrus Alexandriæ, simul et alii plures in Ægypto, 21, 22, 85, 86.
- MAXIMUS. Vir inter Christianos insignis, quem Hierosolymæ episcopum fuisse vult Gallandius, scripsit de illa quæstione, *Unde sit malum*, ii. 77, 85. Ejusdem voluminis Fragmentum, et Annotationes in ipsum, 87—121. Unum ingenitum esse ab eo ostenditur, 87—90.
- Maximus Alexandrinus episcopus. Ad eum et Dionysium Romanum mittitur *Epistola ex persona Antiochenæ Synodi adversus Paulum Samosatenum*, iii. 287, 303, 332. Ei mortuo suffectus est Theonas, iii. 446.
- Maximus Bostræ episcopus, cum *Epistole ad Paulum Samos.*, tum alteri *Synodica ad Dionysium et Maximum Alexandrinum* subscripsit, iii. 289, 303, 318.
- Maxinus confessor, et presbyter Romanus. Is primum a Novatiano seductus aliquandiu post ad ecclesiam redit, iii. 17, 18, 20, 34, 38, 39, 45, 52, 82—85.
- Maximus schismaticus, iii. 16, 34, 52, 85.
- ἡ μεγάλη ἡμέρα pascha τὸ ἀναστάσιμον designat, iv. 119, 139.
- Megarenses. Propter dissidium illos inter atque Athenienses conflatum est bellum Peloponnesiacum, ii. 289, 465.
- Melchiales, vel Miltiades, Romanus episcopus. Præsedit Concilio Romano, in quo prolata est sententia pro Cæciliano adversus Donatistas, iv. 275—285. Imp. Constantini EPISTOLA ad eum et Marcum, 277—279. Melchialis Sententia, qua judicium clausum est, 281, 297, 300.
- Meletius Lycopolis in Ægypto episcopus, iv. 22, 91. EPISTOLA Episcoporum Ægypti ad Meletium, 91—93, 102, 103. EPISTOLA Petri Alexandrini contra Meletium, qui ordines sacros conferre in aliena parœcia ausus fuerat, 51, 94. Narratio Epiphaniæ de schismate Meletiano, 105—111. vid. Ariani hæretici.
- Quid præceperit Concilium Nicænum de episcopis Meletianis, iii. 74.
- MELITO, Sardinianus episcopus, Præf. xxiv. Ejus Fragmenta, cum Notis, i. 113—153, 168. ii. 14, 28, 31. *Clavis* ejus MS. i. 141, 142, 144. De excerptis ejus in Catenis, 149, 150.
- Memnon. vid. Amenophis.
- Memor fidei et honestatis tuæ*, iv. 321. *honestus* pro natalibus ingenitis posita est.
- Memphis, urbs Ægypti. Eam ceperunt Phœnices peregrini, ii. 255.
- Menandrianistæ, hæretici, i. 216, 265, 266.

- Mendacium religionis causa haud conflandum esse, ii. 230, 231.
- Menes primus regum Ægyptiorum. Is ab hippopotamo raptus periiit, ii. 246.
- Menses intercalares, ii. 302, 306, 486. μήνυτρα, *res captas indicandi præmia*, iii. 264.
- Mercatus ac festum apud Hebron, ii. 418—421.
- Meretrices, atque aliæ, abortum facientes canone punitæ, iv. 125, 168, 225, 270.
- Merinthus hæreticus, i. 259.
- Meristæ hæretici, i. 222.
- Merocles Mediolanensis episcopus sedit in Conciliis Romano et Arelatensi, iv. 281, 312.
- Mesopotamia. Eo Jacob profectus est, ii. 267.
- τῆς μετενοσηματώσεως δόγμα. Origeni affixum est, sed immerito, iv. 368, 383—389.
- τῶν μετεώρων τὴν γνώσιν, ii. 242.
- S. Methodius, Tyri episcopus et martyr. Is *Apocalypsin S. Joannis* in canonem S. Scripturæ admittebat, i. 15. de opere ejus *De Libero Arbitrio*, ii. 79—82, 84. Origeni infensus redditus, 81. iii. 499.
- μήτε ἐκ μεθόδου τινός, ἀλλ' ἐξ ἀληθείας, non per illusionem aliquam, habet vet. interpres, iv. 115.
- μεθύοντας, vino usos solito liberius, iii. 23, 55.
- Methusala, ii. 365, 500.
- τῶν μηδὲν πρὸς ἡμᾶς, qui nihil ad nos pertinent, iv. 416, 435.
- Michaelis (Joan. David) i. 42, 249, 399.
- μικρὰ σχόντες πρὸς ἀλλήλους, ii. 40. λέγοντος ἀνδρός σοφοῦ, Οὐ μικρὸν ἐν βίῳ τὸ παρὰ μικρόν, iii. 228.
- μικροψυχία, i. 452. quid significet, 460.
- Miletio Antiochiæ episcopo particula *Libri de Causa Universi* attributa, ii. 157.
- Millenium, seu Christi regnum terrenum. Opinionem ab antiquioribus acceptam fovebat Papias, alii-que, i. 3, 4, 13, 35, 42, 174. Joannis discipuli Domini de hoc regno dicta, 9, 29, 30. S. Judæ nepotum de Christi regno responsum, 213. Cerinthi de eo opinio, ii. 128, 138—140. Septimum millenium regno Christi cum sanctis attribuit S. Victorinus, iii. 457, 458, 462, 476.
- Millius (W. H.) ii. 509.
- Miltiades. In scriptis ejus *θεολογεῖται* Christus, ii. 129. In opere docuerat, non decere prophetam in ecstasi loqui, 192. libros contra Judæos atque Ethnicos scripsit, necnon *Apologiam ad Imperatores* pro Christianis, 214.
- Miltiades, seu Alcibiades, Montanista, ii. 183, 197, 214.
- Miltonus (Joannes), iii. 41.
- Mingarellius (Joan. Aloysius), opus Didymi Alexandrini *De Trinitate* nuper primus edidit, i. 66. ii. 217, 415.
- Minucius Felix, sicut Velleius Paterculus et Arnobius, uno tantum codice MS. tititur, iii. 465.
- Minucius Fundanus proconsul Asiæ. Ei scripsit Imp. Hadrianus, non sine objectu criminum Christianos condemnandos, i. 73.
- Miracula et dona ecclesiæ primævæ. Multa præter prophetiam charismata in pluribus ecclesiis orto jam Montano, adhuc extiterunt, i. 288, 314. Attalo revelatum est de nimia abstinentia Alcibiadis, 323. Natalis visum, ii. 130—132, 150, 161. nunquam defecturum est in ecclesia donum propheticum, 193, 217. Multa testimonia doni prophetici iis temporibus concessi, 198, 199. puerorum *ἐκστάσεις* adducuntur a Cypriano, 207. Gregorii Neocæsariensis episcopi plurima signa atque miracula, iii. 253. Novatianus dæmone obsessus, 24, 65. ostensiones atque admonitiones persecutionis jam futuræ, 94, 97, 138, 141. per aliorum fidem aliqui, fortasse de suis temporibus id referente S. Petro Alexandrino, assecuti sunt corporis sanitatem, atque etiam a morte resurrectionem, iv. 39, 92.
- Misphragmuthosis rex Ægyptius. Sub eo consignatum est, sed perperam fortasse, Deucalionis diluivium, ii. 256, 396.
- Missorius (Raymundus) plurima